
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
H I ' P X I H ' K  А Л Д  и  н е к о г о  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
н, , 2 1 ИЮ/12015

| Мирянин (.’Ш1Д{|

№ ЛЛ'О/

Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2016 год и плановый период

2017-2018 годов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
Верхнесалдинском городском округе, утвержденным решением Думы 
городского округа от 22.06.2015 № 347 «О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в Верхнесалдинском городском округе», постановлением 
администрации городского округа от 23.07.2014 № 2388 «Об утверждении 
Порядка составления проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
очередной финансовый год и плановый период», распоряжением Правительства 
Свердловской области от 11.06.2015 № 614-РП «Об утверждении Плана 
мероприятий по составлению проекта областного бюджета и проекта бюджета 
государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Свердловской области на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов», с целью своевременной разработки проекта 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год и плановый 
период 2017-2018 годов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2016 год и плановый период 
2017-2018 годов (далее - План мероприятий) (прилагается).

2. Главным распорядителям бюджетных средств (администрация 
городского округа, Управление культуры, Управление образования, Комитет по 
управлению имуществом, Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа) организовать своевременное 
выполнение Плана мероприятий.

3. Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств 
Верхнесалдинского городского округа (Дума городского округи, С метная 
палата) принять участие в реализации Плана мероприятий.

4. Главным администраторам доходов бюджета Верхнесалдинского 
городского округа принять участие в реализации 11лапа мероприятий.

5. Заместителю главы администрации по жопомике и финансам, 
начальнику финансового управления 11.11. Ьогдаиопои обеспечить



формирование пакета материалов и документов, вносимых одновременно с 
проектом решения «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа па 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» в Думу городского 
округа.

6. Утвердить состав согласительной комиссии по проекту бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2016 год и плановый период 
2 0 1 7-201 8 годов (прилагается).

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника 
финансового управления Н.Н. Богданову.

http://www.v-salda.ru/


3

УТВЕРЖДЕ11
постановлением одминисграции 
Верхнесалдипского городсюи о округл
(я  ?  1 ИЮП 2015 №  .л , Ц £>/
«Об утверждении План» мероприятий 
по составлению проект бюджета 
Верхнесалдипского городского округа 
на 2016 год и нлапоиый период 2017- 
2018 годов»

СОСТАВ
согласительной комиссии по проекту бюджета Верхнесалдипского 
юродского округа на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

11рсдседатель 
БОГДАНОВА
11адсжда 11иколасвпа

Члены комиссии
2 ШИРЯЕВА

Анна Валентиновна

3 ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

4 УСТИНОВА
Лариса Анатольевна

5 ПОЛКОВЕНКОВА
Светлана Васильевна

6 ИЗМОДЕНОВА
Людмила Александровна

7 КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

8 ЗАБРОДИН
Алексей Николаевич

9 КАРАСЕВА 
Лариса Анатольевна

10 КОС И ЛОВ 
Игорь Борисович

Заместитель главы администрации по 
экономике и финансам, начальник 
финансового управления

И.о.заместителя главы администрации 
по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту 
Заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой 
Заместитель главы администрации по 
вопросам реализации инвестиционных 
проектов и строительства 
Заместитель начальника Финансового 
управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
Главный специалист бюджетного 
отдела Финансового управления 
Верхнесалдинского городского округа, 
секретарь комиссии 
Ведущий специалист отдела по 
экономике администрации городского 
округа
Г лава городского округа 
(по согласованию)
Заместитель Председателя Думы 
городского округа (по согласованию) 
Председатель постоянной комиссии 
Думы городского округа по 
экономической политике, бюджету,



4

11 СТАНКЕВИЧ
Яна Викторовна

12 Ф АЙЗУ ЛИН
Зульфар Магасумович

13 МЕЛЬНИКОВ
Александр Константинович

финансам и налогам (по согласованию) 
Председатель постоянной комиссии 
Думы городского округа по местному 
самоуправлению и законодательству 
(по согласованию)
Председатель постоянной комиссии 
Думы городского округа по труду и 
социальной политике 
(по согласованию)

Председатель постоянной комиссии 
Думы городского округа по городскому 
хозяйству и охране окружающей среде 
(по согласованию)



5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
ОТ  Л 1 ИЮ/1 ?075 №
«Об утверждении Плана мероприятий по 
составлению проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского округа 
на 2016 год и плановый период 
2017-2018 годов»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по составлению проекта бюджета Верхнесалдинского городского 

округа на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1. Направление в Министерство финансов Свердловской области 

планового реестра расходных обязательств Верхнесалдинского 
городского округа за период 2014-2018 годов

до 05 июня 2015 
года 

(исполнено)

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

2. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа прогноза социально- 
экономического развития Верхнесалдинского городского 
округа на 2016-2018 годы

до 25 июля 2015 
года

Отдел по экономике 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



6

1 2 3 4
3. Представление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа сведений по состоянию 
на 01 января 2015 года:

1) о численности постоянного населения 
Верхнесалдинского городского округа;

2) о численности детей в возрасте от 1 года до 6 лет;
3) о численности детей в возрасте от 6 до 18 лет;
4) о численности жителей в возрасте от 6 до 30 лет

до 01 августа 2015 
года

Отдел по экономике 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

4. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа прогноза численности 
постоянного населения Верхнесалдинского городского округа 
по состоянию на 01 января 2016 года, на 01 января 2017 года

до 01 августа 2015 
года

Отдел по экономике 
администрации 

В ерхнесалдинского 
городского округа

5. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа:
-данных о минимальном размере взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Верхнесалдинского городского округа, на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 годов;
-сведений об общей площади помещений в многоквартирных 
домах, находящихся в собственности Верхнесалдинского 
городского округа по состоянию на 01 января 2015 года

до 01 августа 2015 
года

И.о.заместителя главы 
администрации по жилищно- 
коммунальному хозяйству, 

энергетике и транспорту

6. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа предложений по 
доходам, которые необходимо учесть при формировании 
методики планирования бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год и плановый период 2017-2018 
годы

до 01 августа 2015 
года

Отдел по экономике 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



7

1 2 3 4
7. Представление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа сведений о претендентах, 
прошедших отбор на право получения муниципальных гарантий 
Верхнесалдинского городского округа, а также об объемах и 
сроках гражданско-правовых обязательств данных субъектов, для 
обеспечения которых планируется представить муниципальные 
гарантии в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов

до 01 сентября 
2015 года

Отдел по экономике 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

8. Представление в отдел по экономике администрации 
Верхнесалдинского городского округа реестра муниципальных 
программ на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов с 
указанием объемов бюджетных ассигнований на их реализацию 
в разрезе мероприятий и источников финансирования по 
прилагаемой форме к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23 июля 2014 года № 
2388 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период» в формате XL

до 01 сентября 
2015 года

Заместитель главы 
администрации по экономике и 

финансам, начальник 
финансового управления, 

И.о.заместителя главы 
администрации по жилищно- 
коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту, 

заместитель главы 
администрации по управлению 

социальной сферой, 
заместитель главы 

администрации по вопросам 
реализации инвестиционных 

проектов и строительства, 
Управление образования, 

Управление культуры, Комитет 
по управлению имуществом, 

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа, заведующий 

организационного отдела 
администрации



8

1 2 3 4
9. Представление в отдел по экономике администрации 

Верхнесалдинского городского округа и Финансовое 
управление администрации Верхнесалдинского городского 
округа проектов муниципальных программ, подлежащих 
разработке в текущем году

до 01 сентября 
2015 года

Ответственные исполнители 
муниципальных программ

10. Утверждение муниципальных программ до 15 октября 2015 
года

Ответственные исполнители 
муниципальных программ

11. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа проекта сводного 
реестра муниципальных программ на 2016 год и плановый 
период 2017-2018 годов с указанием объемов бюджетных 
ассигнований на их реализацию в разрезе мероприятий и 
источников финансирования

15 сентября 2015 
года

Отдел по экономике 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

12. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа сведений информации об 
общей площади земель застройки в Верхнесалдинском 
городском округе, учтенной в годовом статистическом отчете 
«О наличии и распределении земель по формам собственности, 
категориям, угодьям и пользователям» по состоянию на 01 
января 2015 года

до 01 августа 2015 
года

Заместитель главы 
администрации по вопросам 
реализации инвестиционных 

проектов и строительства

13. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа сведений о протяженности 
автомобильных дорог местного значения в Верхнесалдинском 
городском округе по состоянию на 01 января 2015 года по 
категориям автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 
собственности

............... ....... ....................... ......... ........ . ........................

до 01 августа 2015 
года

Комитет по управлению 
имуществом



9

1 2 3 4
14. Представление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа показателей и 
предложений, согласованных с Министерством транспорта и 
связи Свердловской области, по расчету расходов на 
мероприятия по оформлению права собственности на 
автомобильные дороги местного значения при необходимости 
осуществления таких мероприятий в 2016году

до 01 августа 2015 
года

И.о.заместителя главы 
администрации по жилищно- 
коммунальному хозяйству, 

энергетике и транспорту

15. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа сведения о площадях 
водных объектов, находящихся в муниципальной 
собственности, по состоянию на 01 января 2015 года

до 01 августа 2015 
года

Комитет по управлению 
имуществом

16. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа информации о площадях 
лесных участков (городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий), расположенных в границах 
Верхнесалдинского городского округа, по состоянию на 01 
января 2015 года

до 01 августа 
2015года

Комитет по управлению 
имуществом

17. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа информации о 
количестве гидротехнических сооружений находящихся в 
собственности Верхнесалдинского городского округа, по 
состоянию на 01 января 2015 года

до 01 августа 2015 
года

Комитет по управлению 
имуществом

18. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа информации об общем 
количестве земельных участков, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа, учтенных по состоянию 
на 01 января 2015 года в Едином государственном реестре 
земель;

до 01 августа 2015 
года

. . . .

Комитет по управлению 
имуществом



10

1 2 3 4
19. Представление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа информации о 
количестве земельных участков в садоводческих 
товариществах, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа, учтенных по состоянию 
на 01 января 2015 года в государственном статистическом 
отчете «О наличии земель и распределении их по формам 
собственности, категориям, угодьям и пользователям»

до 01 августа 2015 
года

Комитет по управлению 
имуществом

20. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа и отдел по экономике 
администрации проекта программы управления муниципальной 
собственностью и приватизации имущества, земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности на 
2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

до 01 сентября 
2015 года

Комитет по управлению 
имуществом

21. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа информации о 
количестве единиц хранения, относящихся к муниципальному 
архивному фонду, по состоянию на 01 января 2015 года

до 01 августа 2015 
года

Заведующий 
организационного отдела 

администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

22. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа прогноза доходов бюджета 
городского округа в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 
годов в связи с использованием и продажей имущества, 
земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
Верхнесалдинского городского округа, и земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с 
бюджетной классификацией Российской Федерации. Прогноз 
согласовать с Министерством по управлению государственным 
имуществом Свердловской области

до 01 августа 2015 
года

Комитет по управлению 
имуществом



11

1 2 3 4
23. Представление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа (с приложением 
пояснительной записки и расчетов):
1) проекта прогноза администрируемых ими поступлений в бюджет 

Верхнесалдинского городского округа на 2016 год и плановый 
периоды 2017 и 2018 годов;
2) прогноза поступлений в 2016 году и плановом периоде 2017 и 
2018 годов в бюджет городского округа от приносящей доход 
деятельности казенных учреждений

до 01 августа 2015 
года:

Главные администраторы 
доходов бюджета 

Верхнесалдинского 
городского округа

24. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа количественных изменений 
производственно-сетевых показателей муниципальных 
учреждений, согласованных с исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области

до 01 августа 2015 
года

Комитет по управлению 
имуществом, Управление 
образования, Управление 
культуры, Финансовое 

управление администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа, рекомендовать 
главным распорядителям 

бюджетных средств 
Верхнесалдинского городского 
округа (Счетная палата, Дума 

городского округа)
25. Представление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа плановых показателей 
объема расходных обязательств в виде субсидий, 
предоставляемых на осуществление соответствующих целей 
(целевая субсидия)

до 01 августа 2015 
года

Комитет по управлению 
имуществом, Управление 
образования, Управление 

культуры, Финансовое 
управление администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа, рекомендовать 

главным распорядителям 
средств местного бюджета 

(Счетная палата, Дума 
городского округа)



12

1 2 3 4
26. Представление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа сводных расчетов 
потребности бюджетных средств на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов с обоснованием бюджетных 
ассигнований по формам согласно приложению № 1 к Порядку 
планирования бюджетных ассигнований бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период, утвержденному приказом 
Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07 июля 2011 года № 79 «Об утверждении 
Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период»

в срок до 10 
августа 2015 года

Комитет по управлению 
имуществом, Управление 
образования, Управление 

культуры, Финансовое 
управление администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа, 

рекомендовать главным 
распорядителям бюджетных 
средств Верхнесалдинского 
городского округа (Счетная 

палата, Дума городского 
округа,)

27. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа:

1) реестра расходных обязательств главного 
распорядителя средств местного бюджета по прогнозной оценке 
обязательств на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов;

2) распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2016 год и плановый 
период 2017-2018 годов в разрезе кодов бюджетной 
классификации расходов бюджета (разделов, подразделов, 
целевых статей и видов расходов в соответствии с действующей 
бюджетной классификацией РФ)

до 01 октября 2015 
года

Комитет по управлению 
имуществом, Управление 
образования, Управление 

культуры, Финансовое 
управление администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа, 

рекомендовать главным 
распорядителям бюджетных 
средств Верхнесалдинского 
городского округа (Счетная 

палата, Дума городского 
округа)



13

1 2 3 4
28. Проведение согласования

1) количественных изменений производственно-сетевых 
показателей муниципальных учреждений с исполнительными 
органами государственной власти Свердловской области;

2) исходных данных, используемых для расчета объемов 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету 
городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 
годов, по форме, установленной главными распорядителями 
средств областного бюджета;

3) в случае увеличения сети муниципальных учреждений 
социальной сферы совместно с исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области представить 
Правительству Свердловской области обоснования 
целесообразности открытия новых муниципальных учреждений.

в сроки, 
установленные 

Правительством 
Свердловской 

области

администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 

Управление образования, 
Управление культуры

29. Проведение мониторинга исходных данных, используемых 
Министерством финансов Свердловской области для расчета 
межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности города на 2016 год и плановый период 2017 и 
2018 годов (далее - исходные данные). Организовать работу с 
главными администраторами (администраторами) доходов 
бюджета города по уточнению исходных данных (при 
необходимости) и подготовке аргументированных обоснований и 
расчетов

август 2015 года 
(по получении 

данных от 
Министерства 

финансов 
Свердловской 

области)

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

30. Проведение мониторинга объема расходных полномочий по 
направлениям, используемых Министерством финансов 
Свердловской области для расчета межбюджетных трансфертов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности города на 2016 год и 
плановый период 2017 и 2018 годов (далее - расчетные 
показатели). Доведение до сведения главных распорядителей 
бюджетных средств расчетные показатели.

в течении 4 дней со 
дня получения 

данных от 
Министерства 

финансов 
Свердловской 

области

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



14

1 2 3 4
31. Проведение анализа расчетных показателей и при 

необходимости представление в Финансовое управление 
администрации Верхнесалдинского городского округа 
аргументированных разногласий с соответствующими 
расчетами и обоснованными доводами

в течении 5 дней 
после получения 

материалов от 
Финансового 
управления 

администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

главные распорядители 
бюджетных средств

32. Подготовка соответствующих материалов с использованием 
информации главных администраторов (администраторов) 
доходов бюджета и главных распорядителей бюджетных 
средств

по графику 
Министерства 

финансов 
Свердловской 

области

Финансовое управление 
администрации 

В ерхнесалдинского 
городского округа

33. Проведение согласования исходных данных для расчета 
дотаций из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского 
городского округа на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 
годов

В сроки, 
установленные 
Министерством 

финансов 
Свердловской 

области

Заместитель главы 
администрации по экономике 

и финансам, начальник 
финансового управления

34. Подготовка протокола разногласий (при необходимости) для 
участия в согласительной комиссии Правительства 
Свердловской области и Законодательного собрания 
Свердловской области для рассмотрения и урегулирования 
имеющихся разногласий.

по графику 
проведения 

согласительных 
комиссий

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

35. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа:
1) ожидаемого исполнения администрируемых доходов в 
текущем финансовом году;
2) уточненного ожидаемого исполнения администрируемых 
доходов в текущем финансовом году

до 01 октября 2015 
года 

до 01 ноября 2015 
года

Главные администраторы 
доходов бюджета 

Верхнесалдинского 
городского округа



15

1 2 3 4
36. Представление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа
1) ожидаемого исполнения по расходам в текущем финансовом 

году;
2) прогнозируемых объемов бюджетных ассигнований местного 
бюджета, необходимых для выполнения условий предоставления 
субсидий из областного бюджета
3) уточненного ожидаемого исполнения по расходам в текущем 
финансовом году

до 01 октября 2015 
года

до 01 октября 2015 
года

до 01 ноября 2015 
года

Комитет по управлению 
имуществом, Управление 
образования, Управление 

культуры, Финансовое 
управление администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа, рекомендовать 

главным распорядителям 
бюджетных средств 

Верхнесалдинского городского 
округа (Счетная палата, Дума 

городского округа)
37. Разработка и представление главе администрации 

Верхнесалдинского городского округа проекта бюджета на 2016 
год и плановый период 2017-2018 годов

до 20 октября 2015 
года

Заместитель главы 
администрации по экономике 

и финансам, начальник 
финансового управления

38. Составление протоколов об имеющихся разногласиях до 25 октября 2015 
года

Главные распорядители 
бюджетных средств 
Верхнесалдинского 
городского округа

39. Рассмотрение протоколов разногласий и подготовка заключений 
для принятия решения

до 01 ноября 2015 
года

Согласительная комиссия по 
бюджету на 2016 год и 

плановый период 2017-2018 
годов

40. Разработка и направление в Думу городского округа проекта 
решения о бюджете Верхнесалдинского городского округа на 2016 
год и плановый период 2017- 2018 годов и документов, 
представляемых одновременно с ним в соответствии со статьей 13 
Положения о бюджетном процессе в Верхнесалдинском 
городском округе

до 15 ноября 2015 
года

Заместитель главы 
администрации по экономике 

и финансам, начальник 
финансового управления


